tris et domini domini Bertrandi Dei gratia sancte sedis Aquilegensis
patriarche providus vir Fridericus condam domini Hendrici deFaga-
nea, non per circumventionem aliquam vel errorem, sed pure, sponte,
libere et expresse renuntiavit in manibus ipsius domini.patriarche cui-
dam dimidio manso sito in Agello ac recto per [...1 

o de ípsa villa,
quem idem Fridericus habebat et tenebat in feudum habitantie de Fa-
ganea ab ecclesia Aquilegense, necnon omnibus iuribus sibi conpeten-
tibus in eodem. Quam quidem renuntiationem idem dominus patriar
cha' acceptavit pariter et admisit et post hoc volens Brisinum de, Top-
po intuitu fidelitatis et devocionis sue favore prosequi generosso o 

, per
se suosque successores nomine Aquilegensis ecclesie dictum dimídium
mansum cum omnibus iuribus et pretinencíis suis eidem Brisino pro se

et suis heredibus recipienti in feudum habitantie, eo iure quo predic-
tus Fridericus illum habebat et tenebat ab ecclesia Aquilegense, tradi-
dit et concessit ipsumque per fimbriam sue guarnachie de eodem dimi-
dio manso presentíaliter investivit, salvo iure Aquilegensis ecclesie et

^ Di mano alierua. b Stgu, spazio bianco (nn 25). ' Segue admllsit) de-
pennato. d Do ,orrrggrrsi in gèneroso.

TRASCRIZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 1343
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omnium personarum. Dictus vero Brisinus statim prestitit d prefato do-
mino patriarche fidelitatis debite iuramenrum quod vassallus et habita-
tor domino suo prestare in talibus consuevit.

Actum Utiní in palatio patriarchali.

d Srgu, una serie di lettere depennate, forse dictus.

94.

1343 aptle24,Udine.

Il patriarca accetta da Lamberto pieuano di Morants, diocesi dt
Aquileia, la resignazione del beneficio plebanale. Il patriarca quindi lo
conferisce al chierico aquileiese Marcolino Galloni da Lyebech (Laiba-
ch?). Giudice esecutore è norninato prete Vaygando pieuano di ,Aych, dio-
cesi di Aquileia.

lcarta 52r. Da notare cbe nella cartolazione originale compare una lacuna tra
carta 52u (odierna carta 57a) e carta 55r (odierna 52r) che la segue irnrned.iatamente.
Si deae ritenere pertanto prouata la perdita di carta 53r e u e della carta 54r e u, come
corrobora anche I'annotazione settecentesca alla carta 52r (odierna carta 57r): poi
55.1

Collatio.
Díe XXIII mensis aprilis, presentibus venerabilibus viris dominis

Morando de Porciliis preposito ecclesie Sancti Stephani Aquilegensis,
Meliorantia " canonico Utinense, nobilibus militibus dominis Friderico
de Savorgnano et Hermano de Carnea testibus et aliis ad hoc vocatis et
rogatis. Constitutus in presentia reverendi in in b Christo patris et do-
mini domini Bertrandi Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche
providus vir dominus Lambertus plebanus plebis in Morants Aquile-
gensis' diocesis, non per circumventionem aliquam vel errorem, sed
pure, sponte, libere et expresse ac ex certa scientia renuntiavit in mani-
bus ipsius domini pamiarche dicte plebis sue in Morants ac omnibus

^ Segue de Tyen(is) depennato. b Euidente errore dello scriba. ' Emargi-
nata a sinistra allaltezza di questo rigo 9 compare la f minuscola allungata.
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iuribus sibi d conpetentibus in eadem. Quam quidem renuntiationem
idem dominus patriarcha acceptavit benignius et admisit et post hec,
aftendens merita probitatis Marchlini Gallonis de Lyebech clerici
Aquilegensis diocesis, necnon fidem et devotionem quam ad ipsum
dominum patriarcham et Aquilegensem ecclesiam habere demonstra-
vít ac sperans quod per provisionem huiusmodi dicta plebes e 

, auctore
Domino, reformabitur et augebitur amplioribus incrementis, eandem
plebem, ut premittitur, per renuntiationem predictam vacantem cum
omnibus iuribus et pertinenciis suis t prefato Marchlino auctoritate or-
dinaria contulit et providit de illa dictumque dominum Lambertum
nomine ipsius Marchlini recipientem de plebe et iuribus antedictis per
suum anulum presentialiter I investivit; curam animarum et administra-
tionem bonorum omnium spiritualium et temporalium ad plebem
ipsam spectantium eidem Marchlino s plenarie conmittendo, salvo íure
Aquilegensis ecclesie et quolibet alieno. Et ut gratia huiusmodi suum
debitum sortiatur effectum, commisit ac mandavit prudenti viro domi-
no Vaygando plebano plebis in Aynch Aquilegensís diocesis absenti
tamquam presenti quatenus eundem Marchlinum in corporalem pos-
sessionem plebis in Morants et iurium predictorum auctoritate ipsius
domini patriarche ponat et inducat ac deffendat inductum, ammotto n

ex inde quolibet illícito detentore sibique faciat de ipsius plebís fructi-
bus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis plene
et integre responderi, contradictores et rebelles auctoritate iamdicta
per censuram ecclesíasticam conpescendo. In cuius reí testimonium
prefatus dominus patriarcha mandavit presens publicum instrumen-
tum confici per me notarium infrascriptum et sui sigilli appensione
muniri'.

Actum Utini ín palatio patriarchali.

d Srgu, petinenftibus) depennato. ' Da correggerst in plebs. r .r.l- o*-
nibus ... suis nell'interlinea. e Segue com depennato. n Da correggersi in amoto.i Tra la fine del testo e la datazione topica intercorre uno spazio bíanco di circa un ri-
go (mm 6).

Il resto della c. 52 è bianca.
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95.

1343 apnle24,Udine

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditì della gastaldia di Se-
degliano della concessione del garrito della gastaldia al dornicello patriar-
cale Giouanni Carbonelli da Udine, per un periodo a beneplacito del pa-
triarca. Clausole di concessione di gastaldia.

Trascrizione in B. 3 17 0.

lcarta 53rl

Gastaldia Sedeglani.
Sancte ^ sedis Aquilegensis Deí gratia patnarcha Bertrandus uni-

versis et singulis massariis et subditis gastaldie nosrre Sedeglani salu-
tem et gratiam nostram. Signíficamus vobis quod garictum gastaldie
nostre de Sedeglano cum iurisdictíone et iuribus ad ipsum garictum
spectantibus dilecto domicello nostro Iohanni Carbonelli, de cuius fi-
delitate plenam in Domino fiduciam obtinemus, b ,rqr" ad nostrum
beneplacítum duximus concedendum. Quare vobis omníbus et singu-
lis precipimus et mandamus quatenus, durante huiusmodi nostro be-
neplacito, eidem Iohanni de premíssis parere ac respondere' fideliter
procuretis; alioquín penas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus
atque gratas et faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfactionem
condignam inviolabiliter observari. Dictus namque Iohannes nobis iu-
nvit ad sancta Dei evangelia quod personas gastaldie predicte er qua-
scumque alias ducet rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque
aliter non gravabit; appellationes ad nos et curiam nostram interpo-
nendas coram eo admittet, illas videlicet que fuerint admittende de iu-
re; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie assentabit bona fide, utili-
tatem et comodum nostrum et ipsius ecclesie solicite procurabit ac eiu-
sdem gastaldie officium in omnibus et per omnia fideliter exercebit.
Datum in castro nostro Utini, die xxIIII mensis aprilis, anno dominice
nativitatis tr,l 

d

u La S maiuscola tniziale è ingrandita. b Srgu, hinc ad depennato. ' Se-
gue clci;eftis) depennato. d La datazione cronica non uiene completata.

Il resto della c. 53r è bianco.
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96.

1343 aprtle 17, Cividale

Al cospetto del patriarca Enrico di Strassoldo da una parte e Si-

mone Cassetta da Ciuidale dall'altra conuengono di rimettersi all'arbi-
trato di Niccolò Longo da Ciuidale per la composizione della lite uer-

tente su mezzo rnulino sito sotto Priuano. Clausola di insindacabilità
dell'arbitrato e giuramento di rinuncia all'appello. Clausola di garanzia
dell'accordo.

lcarta 53ul

Die u xvtt mensis aprilis, presentibus reverendo in Christo patre
et domino domino Bertrando Dei gratia sancte sedis Aquilegensis pa-
triarcha, nobilibus viris dominis Gerardo de Cucanea milite, Symone
de Castillerio et Cono de Strasoldo testibus et aliis. Nobilis vir domi-
nus Hendricus de Strasoldo ex parte una et Simon CazeÍ.ab d. Cirritut"
Austria ex alteta de omni litte et questione vertente seu que verti et es-

se posset inter partes ipsas occasione cuiusdam dimidii mollendini siti
sub Privano recti per Pellegrinum', non renuntiando sententiis et iuri-
bus suis, ín providum virum Nicolaum Longum de Civitate Ausria
ibidem presentem et conpromissum huiusmodi suscipientem tamquam
in arbitrum, arbitratorem et amicabilem conpositorem et communem
amicum compromíserunt, dantes eidem arbitro plenam et liberam po-
testatem et auctoritatem arbitrandi, sententiandi, pronuntiandi, diffi-
niendí et declarandi in predictis et circa predicta semel et pluries in
scriptis et sine scriptis, sedendo et stando in omni terra et loco, diebus
feriatis et non feriatis, partibus presentibus et absentibus, citatis et non
citatis, amicabiliter vel de iure, alte et basse aut altîo quocumque mo-
do voluerit, hinc ad festum sancti Iohannis de mense iunii proximum
futurum, longando et breviando ad eíus voluntatem. Promittèntes d mí-

^ La d minuscola inizíale è ingrandíta. b La z è resa con il segno speczfico.

' occasione ... Pellegrinum integrato con annotazio.ne in capo alla carla mediante
appositi segni di ricbiamo e d'inserzione nel testo. o S"gue a iurante depennato.
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chi notarío infrascripto ut publice persone stipulanti et recípienti no-
mine omnium quorum interest vel interesse poterit t, se firmum, ratum
et gratum habere, tenere ac tendere et observare quicquid per dictum
arbitrum sententiatum, arbitratum et diffinitum fuerit inter ipsas par-
tes et nullo tempore contrafacere vel venire aliqua ratione, ingenio sive
causa per se vel alium seu alios sub pena centum librarum Veronen,
sium parvorum, cuius pene I medietas parti observanti sententiam seu
arbitrium ferendum et alia medietas dicto arbitro applicetur totiens
petenda et exigenda quotiens conmitteur in ipsam, et pena soiuta vel
non, presens nichilominus instrumentum obtineat plenum robur. Et
insuper promiserunt, data manuali f fide nomine iuramenti, non g ap-
pellare a sententía seu arbitrio h vel diffinicione ferenda per arbitrum
supradictum, nec illa seu illud petere reduci ad arbitrium boni viri.
Pro quibus omnibus et singulis attendendis et firmiter observandis dic-
te partes obligaverunt omnia sua bona mobilia et immobilia presenria
et futura, renunciantes omni legum et iuris auxilio, beneficio et iuri
tam canonico quam civili quo se contra premissa vel premissorum ali-
quid possent deffendere vel tueri'.

Actum Civitatis Austrie in palatio patriarchali.

t ac iurantes aggiunto nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante, rna
depennato. t m.anuali nell'interlinea con segno d'ínserzione sottostante. e Segue
ab depennato. h Segue vel diffínitione nell'interlinea depennato su fercndo de-
pennato. ' Tra la fine del testo e la datazione topica intercorre uno spazio bianco
equiualente a circa un rigo (mnu 7).

ll resto della c. 54r è bianco.

97.

1343 apnle 21, Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Borcauerctura da Caradesio, citta-
dino di Treuiso, con la quale gli ordina di comparire dinnanzi al tribuna-
le metropolitico nella causa d'appello interposta dai fratelli Bonaccursio e

Lapo quondam Carnbino degli Agolanti contro la sentenza definitiua
ernessa da Matteo de Boateriis di Bologna, uicario generale di Pietro Pao-
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lo uescouo di Treuiso, nella uertercza usuraria intercorrente tra i fratelli
Bonaccursio e Lapo da una parte e Bonauentura e il fratello quondam

Pregadio dall'altra.

lcarta 54uf

Littere citatorie.
Sancte ^ sedis Aquilegensis Dei gratía patriarcha Bertrandus di-

lecto nobis in Christo Bonaventure de Caradesio civi Tervisino salutem
in Domino. Pro parte providorum virorum Bonacursii et Lapi fratrum
condam Cambini de Agolantibus 1 ac fratrum condam Petripauli de

Agolantibus nobis extitít cum instancia supplicatum ut, cum ipsi cau-

sam appellationis ad nos et sedem nostram interposite b per discretum
virum Lambertinum de Plastellis de Bononia procuratorem et procu-
ratorio nomine eorundem a quadam diffinitíva sententia contra ipsos
seu dictum eorum procuratorem in tui favorem lataper prudentem vi-
rum Matheum de Boateriis de Bononia venerabilis fratris in Christo
Petripauli Dei gratia episcopí Tervisini suffraganei nostri vicarium ge-

neralem, in causa usuraria vertente inter te tuo et hereditario nomine
condam Pregadei fratris tui c agentem ex parte una et predictos appel-
lantes seu dictum eorum procuratorem se ex parte altera deffendentes,
intendant prosequi coram nobis, nos causam ipsam audire et decidere
teque ad nostrum evocare iudicium dignaremus. Quocirca volentes
prefatis appellantibus, prout unicuique tenemur, in postulata iusticia
nos favorabiles exhibere, te tenore presentium semel, secundo et tercio
peremptorie citamus, requirimus et monemus quatenus quintadecima
die immediate a presentatione tibi facienda presentium computanda si

feriatanon fuerit alia proxima die iuridica tunc sequenti, quam tibi pro
duobus edictis et uno peremptorie assignamus, coram nobis ubicum-
que in civitate vel diocesi nostra fuerimus aut coram venerabile fratre
in Christo Guidone Dei gratia episcopo Concordiense nostro vicario

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Do ,orrrggersi in in-
terpositam; forse per attrazione /i appellationis. 'tuo ... fratris tui aggiunto
ernarginato a sinistra con appositi segni di richiamo e d'inserzione nel testo.

1 Sugli Agolanti vedi doc. n'52,
nota2.
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generali in Utino nostre diocesis, legittíme comparere procures causam
defensurus iamdictam, facturus et recepturus super hiis I quod ordo
dictaveris rationis; alioquin elapsa dicta die in causa ipsa prout et in
quantum suadebit iusticia procedemus, tui absentia non obstante. Has
autem litteras nostri sigilli impressione munitas ad cautelam fecimus
regisffari, de quarum presentatione instrumento publico inde confecto
harum seriem continenti dabimus plenam fidem. Datum in castro no-
stro Utini, díe vigesimoprimo mensis aprilis, anno dominice nativitatis
millesimo recentesimo quadragesimotercio, indictione xIu.

98.

1.343 apnle 21, Udine

Lettera di notificazione e inibitoria del patriarca a Matteo de Boa-
teriis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo di Treuiso, con
la quale lo infornaa dell'interposizione d'appello presso il tribunale me-
tropolitico da parte dei fratelli Bonaccursio e Lapo quondam Cambino
degli Agolanti contro la sua sentenza definitiua nella questione usuraria
intercorrente tra i fratelli degli Agolanti e Bonauentura da Caradesio, cih
tadino di Treuiso. Il patriarca pertanto inibisce a Matteo l'esecuzione del-
la sentenza.

lcarta 55rl

Inhibitorie

Sancte ' sedis Aquilegensis Dei gratia paúiarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo prudenti viro Matheo de Boateriis de Bononia 52

venerabilis fratris in Christo Petripauli eadem gratia episcopi Tervisini
suffraganei nostri vicario generali salutem in Domino. Constitutus in

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita.
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nostra presentia díscretus vir Augustinus de nostra terra Utini procura-
tor Bonacursii et Lappi fratrum condam Cambini de Agolantíbus et
fratrum condam Petrípauli de Agolantibus se procuratorio nomine eo-
rundem cum quadam appellatione in publica forma ad nos et sedem
nostram interposita viva voce per Lambertinum de Plastellis de Bono-
nia procuratorem díctorum fratrum a quadam sententia contra eos seu

dictum Lambertinum eorum procuratorem per telata in causa usura-
tia conffaipsos seub eundem Lambertínum procuratorem eorum mota
per Bonaventuram de Caradesio civem Tervisinum suo et hereditario
nomine condam Pregadei fratris sui ac cum quibusdam tuis litteris di-
missoríís pro apostolicis refutatoriis super ipsa appellatione dictis ap-
pellantibus a te datis, coram nobis die date presentium presentavit no-
bisque supplicavit instanter ut, cum ipse Au-lgustinus procurator dictis
nominíbus causam appellationis huiusmodi intendat prosequi coram
nobis, nos causam ipsam audire ac decidere tibique ne interim contra
appellantes premissos in preiudicium cause appellationis ipsius pen-
dentis coram nobis aliquid innovares, inhibere benignius dignaremur.
Quocirca cum instante eodem Augustino procuratore prefatum Bona-
venturam de Caradesio per alias nostras litteras ad nostrum examen ci-
tandum duximus, volentes causam appellationis iamdictam in nostra
ventilari curia et decidi et interim ipsa pendente nichil debeat innovari,
tibi tenore presentium districtius inhibemus ne, dum coram nobis cau-
sa appellationis huiusmodi agitatur, quidquam in ipsins cause preiudi-
cium contra appellantes predictos innovare presumas. Si qua vero post
interpositionem appellationis iamdicte extiterint quomlibet innovata,
illa revocare et in statum pristinum reducere protinus non ommittas.
Has autem litteras nostri sigilli impressione munitas ad cautelam feci-
mus registrari, de quarum presentatione instrumento publico inde
confecto harum seriem continenti dabimus plenam fidem. Datum in
castro nostro Utini, die XXIo mensis aprilis, anno dominice nativitatis
MocccoxLIIIo, indictione xla.

b Stgrc end depennato.

335

GUBERTINO DA NOVAIE

99.

1343 aprle 21, Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Zambone quondariu Giacomazio
da Ahilia di Treuiso, con la quale gli ordina di comparire dinnanzi al tri-
burcale metropolitico nella causa d'appello interposta dai fratelli Dona-
sdei, Bonaccursio, Lapo e Leonardo quondam Cambino degli Agolanti,
eredi del quondam Pietropaolo, contro la sentenza definitiua emessa da
Matteo de Boateriis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo
di Treuiso, nella questione usuraria intercorrente tra i fratelli degli Ago-
larcti e Zambone.

lcarta 55of

Citatorie.
Sancte ' sedis Aquilegensis, Dei gratia patúarcha Bertrandus di-

lecto nobis in Christo Zambono o condam Iacomatii de Altilia de Ter-
visio salutem in Domino. Pro parte providorum virorum Donesdei,
Bonacursii, Lapi et Leonardi fratrum condam Cambini de Agolantibus
et heredum condam Petripauli de Agolantibus eorum fratris nobis fuit
cum instancia I supplícatum ut cum ipsi causam appellationis ad nos et

' sedem nostram interposíte d per discretum virum Lambertinum de
Plastellís de Bononia procuratorem et procuratorio nomine eorundem
a quadam diffinitiva sententia contra ipsos seu díctum eorum procura-
torem in tui favoremlata per prudentem virum Matheum de Boateriis
de Bononia venerabilis fratris in Christo Petrípaulí Deí gratia episcopi
Tervisini suffraganei nostri vicarium generalem, ín causa usuraria ver-
tente inter te seu magistrum Andream de Tribano notarium procurato-
rem tuum agentem ex parte una et predictos appellantes seu dictum
eorum procuratorem se ex parte altera defendentes, íntendant prose-
qui coram nobis, nos causam ipsam audire et decidere ac te ad no-
strum evocare iudicium dignaremur. Quocirca volentes ad cognitio-

u La S rnaiuscola iniziale è ingrandita. b La z iníziale è resa con C maiusco-
la cedigliata. ' Segue I'abbreuiazione cam depennata di dubbia interpretazlone;
forse curiam. d Da correggersi in interpositam; forse per attrazione di appellatio-
nis.
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nem et decisionem cause' appellationis huiusmodi intendere iusticia
mediante, te tenore presentium semel, secundo et tercio peremptorie
citamus, requirimus et monemus quatenus quintadecima die immedia-
te a presentatione tibi facienda presentium computanda si fuerit iuridi-
ca, alia proxima die non feúata tunc sequenti, quam tibi pro duobus
edictis et uno peremptorie assignamus, corarn nobis ubicumque in ci-
vitate vel diocesi nostra fuerimus aut coram venerabile fratre in Chri-
sto Guidone Dei gratia episcopo Concordiense nostro vicario generali
in Utino nostre diocesis legittime comparere procures causam defensu-
rus iamdictam, facturus et recepturus super hiis quod iusticia suadebit.
Alioquin elapsa dicta die in causa ipsa tui absentia non obstante, prout
et in quantum t de iure poterimus, procedemus. Has autem litteras no-
stri sigilli impressione munitas ad cautelam fecimus registrari, de qua-
rum presentacione instrumento publico inde confecto harum seriem
continenti dabimus plenam fidem. Datum in castro nostro Utini, die
)fiIo mensis aprilis, anno dominice nativitatis millesimo ccco)c-tIlo, in-
dictione xu.

" cause nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante. f Srgu, po depen-
nato.

100.

1343 aprie2l, Udine.

Lettera di notificazione e inibitoria del patriarca a Matteo de Boa-
teriis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo di Treuiso, con
la quale gli comunica l'interposizione d'appello da parte dei fratelli Do-
nusdei, Bonaccursio, Lapo e Leonardo degli Agolanti presso il tribunale
metropolitico contro la sua sentenza. definitiua nella questione usuraria
intercorrente tra i fratelli degli Agolanti e Zarnbone quondarn Giacorna-
zio da Ahilia di Treuiso. Il patriarca pertanto inibisce a Matteo I'esecu-
zione della sentenza.

lcarta 56uf

Inhibitorie
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Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo prudenti viro Matheo de Boateriis de Bononia
venerabilis fraris in Christo Petripauli eadem gratia epicopí Tervisini
suffraganei nostri vícario generali salutem in Domino. Constitutus in
nostra presentia discretus vir Augustinus de nostra terra Utini procura-
tor Donesdei, Bonacursii, Lapí et Leonardi fratrum condam Cambíni
de Agolantibus et heredum condam Petripaulí de Agolantibus eorum
fratris se procuratorio nomine eorundem causa quadam appellatione
in publica forma ad nos et sedem nostram interposita viva voce per
Lambertinum de Plastellis de Bononía procuratorem dictorum here-
dum a quadam sententia contra eos seu dictum Lambertinum eorum
procuratorem per te lata in causa usuraria contra ipsos heredes seu

èundem Lambertinum procuratorem eorum mota pff Zambonum b

condam Iacomatii de Altilia seu magistrum Andream de Tribano nota-
rium eius procuratorem, necnon cum quibusdam tuis litteris dimisso-
riis pro apostolicis refutatoriis super ipsa appellatione dictis appellanti-
bus a te datis, coram nobis' die date presentium presentavit nobisque
supplicavit instanter ut, cum ipse Augustinus procurator dictis nomini-
bus causam appellationis huiusmodi intendat prosequi coram nobis,
nos causam ipsam audire ac decidere tibique, ne interim contra appel-
lantes premissos in preiudicium cause appellationis ipsius pendentis
coram nobis aliquid innovares, inhibere benignius dignaremur. Quo-
circa cum instante eodem Augustino procuratore prefatum Zambo-
num de Altilia per alias nostras litteras ad nostrum examen citandum
duximus, volentes causam appellatíonís iamdictam in nostra ventilari
curía et decidi et interim ipsa pendente nichil I debeat innovari, tibi te-
nore presentium districtius ínhibemus ne, dum coram nobis causa ap-
pellationis huiusmodi agitatur, quidquam ín ipsius cause preiudicium
contra appellantes predictos innovare presumas. Si qua vero post in-
terpositionem appellationis iamdicte extiterint quomodolibet innovata,
illa revocare et in statum pristinum reducere protínus non ommittas.
Has autem litteras nostri sigilli impressione munitas ad cautelam fecí-
mus registr al., de qlruttt- p..sentatione instrumento publico d ind"

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita. b La z iniziale maiuscola è resa con

lo specifico segno ogniqualuolta cornpaia questo nome nell'atto. ' Segueh depen-
nata- d Segue h depennata.
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confecto harum seriem continenti dabimus plenam fidem. Datum in
castro nostro Utini, die XXIo mensis aprilis anno dominice nativitatis
millesimo ccco)c.ttf , indíctione xtu.

101.

1343 apn\e22,Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Niccolò quondarn Oliuiero "de

Arpo", cittadino di Treuiso, con la quale gli ordina di comparire dinnanzi
al tribunale rnetropolitico nella causa d'appello interposta dal magister
Giouanni della Vazzola, amministratore della figlia Giaconua, uedoua e
erede per la metà di Pietro de Valle, e da Gerardo de Beraldis, ammini-
stratore di Perucio, Giacomo e Francesco figli del quondam Pietro e eredi
per I'altra metà, contro la sentenza definitiua emessa da Matteo de Boate-
riis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo di Treuiso, nella
questione usuraria uertente tra gli amministratori Giouanni e Gerardo
da una parte e Niccolò dall'ahra.

lcarta 57r)

Citatorie.
Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-

lecto nobis in Christo Nicolao condam Oliverií de Arpo civi Tervisino
salutem in Domino. Pro parte prudentis viri magisri Iohannis de La-
vazolab iuris periti adminisratóris et administraiorio nomine honeste
mulierís Iacobe eius filie ac uxoris et heredis pro dimidia condam Petri
de Valle, necnon Gerardi de Beraldis administratoris et administrato-
rio nomine Perucii, Iacobi et Francisci eius filiorum et heredum pro
alia dimidia dicti condam condam' Petri de Valle nobis fuít cum in-
stancia supplicatum ut, cum ipsi causam appellationis ad nos et sedem

^ La S rnaiuscola iniziale è ingrandita. b La z è resa con il segno speczfico-

' Euidente eryore d.ello scriba.
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nostram per eos dictis nominibus interposite d a qrradam díffinitiva
sententia contra ipsos in tui favorem lata per prudentem virum
Matheum de Boateriis de Bononia venerabilis fratris ín Christo Petri-
pauli Dei gratia episcopi Tervisini suffraganei nostri vicarium genera-
lem, in causa usuraria vertente inter te seu Petrum de Arpo procurato-
rem tuum agentem ex parte una et prefatos administratores seu Roma-
gnum de Cumirano eorum procuratorem se ex parte I altera defenden-
tes, intendant dictís nominibus prosequi coram nobis, nos ad cognitio-
nem et decisionem cause appellationis huiusmodi intendere teque ad
nostrum citare íudicíum dignaremur. Quocirca volentes prefatis appel-
lantibus super hiís postulatam iusticiam exhibere, tenore presentium te
pro primo, secundo et tercio peremptorie citamus, requirimus et mo-
nemus quatenus quintadecima die post receptionem presentium si iu-
ridica fuerit, alia proxima non feriata tunc sequenti quam tibi pro duo-
bus edictis et uiro peremptorie assignamus, coram nobis ubicumque in
civitate vel diocesi nostra fuerimus aut coram venerabile fratre in Chri-
sto Guidone Dei gratia episcopo Concordiense nostro vicario generali
in Utino nostre diocesis legittime comparere procures causam defensu-
rus iamdictam, facturus et recepturus super hiis quod iusticia suadebit,
alioquin, elapsa dicta die in causa ipsa, prout et in quantum iuris fue-
rit, tui non obstante absentia, procedemus. Has autem litteras nostri si-
gilli ímpressíone munitas ad cautelam fecimus registrari, de quarum
presentatione instrumento publico " inde confecto harum seriem conti-
nentí dabimus plenam fidem. Datum in castro nostro Utini, die xxto
mensis aprilís, anno dominice nativitatis millesimo cccoxllllo, indictio-
ne XIa.

d Da correggersi in interpositam; forse per attrazione di apellationrs. ' Segue
h depennata.

r02.

1343 aprtle2l, Udine

Lettera di notificazione e inibitoria del patriarca a Matteo de Boa-
teriis di Bologna, uicario generale di Pietro Paolo uescouo di Treuiso, con
la quale lo informa dell'interposizione d'appello da parte di Giouannz
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della Vazzola, ammircistratore della figlia Giacoma, uedoua ed erede per
una metà di Pietro de Valle, e da parte di Gerardo de Beraldis, amminí
stratore di Perucio, Giaconao e Francesco, figli e eredi per la seconda
raetà del quondarn Pietro, contro la sua sentenza definitiua nella questio-
ne usuraria tra Giouanni e Gerardo da una parte e Niccolò quondam Oli-
uiero "de Arpo" di Treuiso dall'ahra. Il patriarca pertanto gli inibisce l'e-
secuzione della sentenzn.

lcarta 57ul

Inhibitorie.
Sancte " sedis Aquílegensis Deí gratía patriarcha Bertrandus di-

lecto nobis in Christo prudenti viro Matheo de Boateriis de Bononia
venerabilís fratris in Christo Petripaulí eadem gratia episcopí Tervísini
suffraganei nostri vicario generali salutem in Domino. Ad nostram ve-
niens presentiam discretus vir Federicus condam Galvanei de nostra
terra Utini procurator prudentis viri magistri Iohannis de Lavazolab I

iuris períti administratoris honeste muiieris Iacobe eius filíe ac uxoris
et heredis pro dimidia condam Petri de Valle, necnon Gerardi de Be-
raldis administratoris Perucii, Iacobi et Francisci eius filiorum et here-
dum pro alia dimidia dicti condam Petri de Valle se procuratorio no-
mine eorundem administratorum cum quadam appellatione in publíca
forma ad nos et sedem nostram per ipsos interposita viva voce a qtra-
dam senteniiam contra eos per te Tata in causa usuraria contra ipsos
administratores seu eorum procuratorem mota per Nicolaum condam
Oliverii de Arpo seu eius procuratorem, necnon cum quibusdam tuís
dimissoriis litteris pro apostolicís refutatoriís super ipsa appellatione
dictis appellantibus a te dads, coram nobis die date presentium pre-
sentavit, supplicans humiliter et instanter idem Federicus procurator
et cum ipse dictis nominibus causam appellationís huiusmodi intendat
prosequi coram nobis, nos causam ipsam audire et decidere tibique, ne
ínterim contra appellantes premissos in preiudicium appellatíonis
ipsius pendentis coram nobis aliquid' innovares, inhibere benignius
dignaremur. Quocírca cum ad eiusdem Federici procuratoris instan-
ciam prefatum Nicolaum de Arpo per alias nostras litteras ad nostrum